
UCHWAŁA NR III/14/18
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018r., poz. 994, z późn. zm.), art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1030 z późn. zm.), Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Kazimierz Kłoskowski

Id: D0BC3C13-3071-4B36-B53D-20124C0F4E0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Kobylin-Borzymy

z dnia 28 grudnia 2018 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I NARKOMANII NA 2019 ROK

§ 1. 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii – zwany 
dalej Programem – reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką alkoholową rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków dla mieszkańców Gminy Kobylin-Borzymy.

2. Program jest zbudowany w oparciu o realistyczne rozeznanie potrzeb oraz możliwości gminy.

§ 2. Cele Programu:

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii na terenie gminy Kobylin-
Borzymy,

2) zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów,

3) wspieranie działalności w powyższych zakresach organizacji społecznych i pozarządowych oraz 
poprawienie warunków sprzyjających tym działaniom,

4) krzewienie trzeźwości i abstynencji,

5) oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom.

§ 3. Zadania Programu:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz narkotyków i ich rodzin poprzez:

a) motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia oraz 
kierowanie tych osób do odpowiednich poradni i instytucji,

b) wsparcie finansowe programów z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi – wyjazdów 
terapeutycznych indywidualnych, rodzinnych, grupowych dla dzieci z rodzin niewydolnych 
wychowawczo (warsztaty, obozy sesje terapeutyczne),

c) prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku leczenia 
odwykowego, kierowanie osób do biegłych sądowych oraz kierowanie wniosków o podjęcie leczenia do 
Sądu. Ponoszenie przez Gminę opłat z tytułu wydania opinii przez biegłych sądowych oraz kosztów 
postępowań sądowych,

d) dofinansowanie świadczeń i usług związanych z profilaktyką alkoholową, narkotykową, współpraca 
z placówkami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii,

e) zakup i dystrybucja materiałów, ulotek, broszurek i książek na temat uzależnień,

f) wsparcie finansowe na prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień od alkoholu pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:

a) stałe informacje o możliwościach otrzymania pomocy w przypadku pojawiającego się problemu 
przemocy w rodzinie,

b) dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, obozy),

c) dofinansowanie wyjazdów integracyjnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin 
z problemem uzależnień,

Id: D0BC3C13-3071-4B36-B53D-20124C0F4E0E. Podpisany Strona 1



d) dofinansowanie szkoleń i kursów w temacie uzależnień i przemocy,

e) finansowanie wyjazdowych i stacjonarnych szkoleń profilaktycznych w dziedzinie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych uzależnień, przemocy w rodzinie oraz innych szkoleń niezbędnych do 
realizacji Programu (udział członków komisji oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w szkoleniach wraz z kosztami dojazdu).

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży poprzez:

a) zakup broszur, ulotek o tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży oraz rodziców,

b) wsparcie finansowe prowadzenia programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkołach,

c) tworzenie warunków zaspakajania potrzeb kulturalnych:

- spektakle teatralne, występy muzyczne, konkursy,

- zakup nagród książkowych, rzeczowych oraz żywności o tematyce profilaktycznej,

d) stworzenie możliwości dzieciom i młodzieży spędzania wolnego czasu poprzez uprawianie sportu, udział 
w imprezach i zajęciach rekreacyjno-kulturalnych, sportowych, finasowanie przejazdu i pobytu 
w trakcie, którego realizowane są programy profilaktyczne,

e) wspieranie i prowadzenie kampanii promujących trzeźwość, podejmowanych przez społeczność lokalną,

f) organizowanie, finansowanie konkursów z nagrodami dotyczących wiedzy o uzależnieniach, zakup 
niezbędnych materiałów do prowadzenia tych zadań,

g) prowadzenie badań monitorujących problemy alkoholowe i narkomanii w Gminie, 

h) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i inwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia.

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii:

a) dotowanie zadań stanowiących realizację Programu,

b) zlecenie wykonania zadań z zakresu Programu,

c) współpraca z organizacjami społecznymi i pozarządowymi w zakresie realizacji Programu.

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowaniu przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego:

a) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub 
nietrzeźwym,

b) występowanie przed Sądem w roli oskarżyciela publicznego,

c) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy,

d) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych co do zgodności przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwolenia.

§ 4. Zgodnie z art.4 1 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, określa 
się wynagrodzenie za udział w każdym posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych:

a) wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się 
w wysokości 150 zł. brutto za udział w każdym posiedzeniu tej komisji,

b) za udział w przeprowadzeniu kontroli punktów sprzedaży Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150 zł. brutto,

Id: D0BC3C13-3071-4B36-B53D-20124C0F4E0E. Podpisany Strona 2



c) wynagrodzenie przysługuje członkom obecnym na posiedzeniu na podstawie listy obecności.

§ 5. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii są finansowane z wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych.

Id: D0BC3C13-3071-4B36-B53D-20124C0F4E0E. Podpisany Strona 3




